
 

Україна 

Місцеве самоврядування 

 

Слобожанська селищна рада 

Дніпровського району Дніпропетровської області 

Сорок третя сесія сьомого скликання 
 

Р І Ш Е Н Н Я  
 

 

Про внесення змін  

до Програми розвитку малого і  

середнього підприємництва  

Слобожанської селищної  

територіальної громади на 2018-2020 роки,  

затвердженої рішенням селищної ради  

від 16.08.2018р.  № 1463-31/VII 
 

 

 

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні» та відповідно 

до ст. 91 Бюджетного кодексу України, Слобожанська селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до Програми розвитку малого і середнього підприємництва 

Слобожанської селищної територіальної громади на 2018-2020 роки, затвердженої рішенням 

селищної ради від 16.08.2018 № 1463-31/VII. 

 

2. Додатки до Програми викласти в новій редакції, що додаються. 

 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії: з питань житлово-

комунального господарства, комунальної власності, промисловості, підприємництва, 

транспорту, зв’язку та сфери послуг; з питань планування, фінансів, бюджету та соціально-

економічного розвитку. 

 

 

СЕЛИЩНИЙ ГОЛОВА                                         І.КАМІНСЬКИЙ 

 

Згідно: 

Секретар селищної ради                  Л.Лагода 

 

смт Слобожанське 

05 грудня 2019 року 

2399-43/VІІ 

 



Додаток 1 

до рішення 43 сесії VII скликання 

Слобожанської селищної ради 

від 05.12.2019 року № 2399-43/VII 

 

ПАСПОРТ 

Програми розвитку малого і середнього підприємництва  

Слобожанської селищної територіальної громади   

на 2018-2020 роки  

 

 
1. Ініціатор розроблення 

програми 

виконавчий комітет Слобожанської селищної ради 

2. Назва, дата і номер 

розпорядчого документа 

органу виконавчої влади про 

розроблення програми 

рішення Слобожанської селищної ради від 

16.08.2018 № 1463-31/VII «Про затвердження 

Програми сприяння малого і середнього 

підприємництва Слобожанської селищної 

територіальної громади на 2018-2020 роки» 

3. Розробник програми  відділ з питань економічного розвитку та 

інвестицій виконавчого комітету Слобожанської 

селищної ради  

4. Співрозробники програми відділ з питань праці, Координаційна рада 

місцевого економічного розвитку, Дніпровський 

районний центр зайнятості, відділ інформаційної 

діяльності та комунікацій з громадськістю    

5. Відповідальний виконавець 

програми 

відділ з питань економічного розвитку та 

інвестицій виконавчого комітету селищної ради  

6. Учасники програми виконавчий комітет Слобожанської селищної ради, 

Координаційна рада МЕР, ОДА, районний центр 

зайнятості, вищі навчальні заклади, наукові 

установи, заклади освіти, ЗМІ, кредитні установи, 

суб’єкти МСП 

7. Термін реалізації програми 2018 - 2020 роки 

8. Перелік місцевих бюджетів, 

які беруть участь у виконанні 

програми 

бюджет Слобожанської селищної територіальної 

громади 

9. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації програми 

2018 рік - 0 тис.грн.; 

2019 рік – 18,0 тис.грн.; 

2020 рік – 75,0 тис.грн. 

 

 

 

 

 

Секретар селищної ради (виконкому)     Л. Лагода 

 
 

 

 



Додаток 2 

до рішення 43 сесії VII скликання 

Слобожанської селищної ради 

від 05.12.2019 року № 2399-43/VII 

 

 

Ресурсне забезпечення  

Програми розвитку малого і середнього підприємництва  

Слобожанської селищної територіальної громади   

на 2018-2020 роки  
 

                                                                                                                              тис. грн 
 

Обсяг коштів, які пропонується 

залучити на виконання 

програми 

2018 рік 2019 рік 2020 рік 
Усього витрат на 

виконання 
програми 

Усього, 0 18,0 75,0 93,0 

у тому числі     

обласний бюджет 0 0 0 0 
бюджет територіальної громади 0 18,0 75,0 93,0 

кошти небюджетних джерел 0 0 0 0 

 

 

 

 
       Секретар селищної ради (виконкому)                                                              Л.Лагода 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Додаток 3 

до рішення 43 сесії VII скликання 

Слобожанської селищної ради 

від 05.12.2019 року № 2399-43/VII 
 

                                                                                                                       ПЕРЕЛІК 
завдань і заходів Програми розвитку малого і середнього підприємництва 

Слобожанської селищної територіальної громади   
на 2018-2020 роки 

 
Завдання 

Програми 

Зміст заходів Програми з виконання завдання Виконавці Термін 

виконання 

Орієнтовні обсяги фінансування 

за роками виконання, 

тис.грн. 

Усього 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Нормативне регулювання підприємницької діяльності 

1.1. у сфері 

регуляторної 

діяльності 

Планування діяльності з підготовки проектів 

регуляторних актів, оприлюднення їх на 

офіційному сайті Слобожанської селищної 

ради 

Відділ з питань 

економічного розвитку 

та інвестицій; 

розробники 

регуляторних актів 

2018-2020  

до 15 грудня 

0 0 0 0 

Проведення аналізу регуляторного впливу 

проектів регуляторних актів 

Відділ з питань 

економічного розвитку 

та інвестицій; 

розробники 

регуляторних актів  

2018-2020 

у власновлені 

законодавством  

терміни 

0 0 0 0 

Оприлюднення проектів регуляторних актів з 

відповідним аналізом регуляторного впливу 

Відділ інформаційних 

технологій та 

електронного 

урядування;  

розробники 

регуляторних актів 

2018-2020  

У встановлені 

законодавством 

терміни 

0 0 0 0 

Проведення публічного обговорення проектів 

регуляторних актів з громадськістю 

розробники 

регуляторних актів; 

відділ інформаційної 

діяльності та 

комунікацій з 

громадськістю 

2018-2020  

У встановлені 

законодавством 

терміни 

0 0 0 0 

Забезпечення виконання заходів з відстеження розробники  2018-2020  0 0 0 0 



результативності регуляторних актів та їх 

перегляд  

регуляторних актів; 

відділ з питань 

економічного розвитку 

та інвестицій 

У визначені             

РА терміни 

Проведення навчальних семінарів для 

працівників виконавчого комітету 

Слобожанської селищної ради з питання 

впровадження регуляторної політики 

відділ з питань 

економічного розвитку 

та інвестицій; 

юридичний відділ; 

залучені організації 

2019-2020  

 

0 0 0 0 

Оприлюднення в друкованих засобах масової 

інформації прийнятих регуляторних актів та 

інформації про здійснення регуляторної 

діяльності 

відділ з питань 

економічного розвитку 

та інвестицій; 

відділ інформаційної 

діяльності, 

комунікацій з 

громадськістю 

2018-2020  

У встановлені 

законодавством 

терміни 

3,0 0 0 3,0 

 Проведення інформаційно-роз’яснювальної 

роботи серед суб’єктів МСП щодо легалізації 

трудових відносин та виплати заробітної 

плати найманим працівникам  

Відділ з питань праці; 

відділ з питань 

економічного розвитку 

та інвестицій 

2018-2020 3,0 0 1,0 2,0 

1.2.  у сфері 

дозвільної 

системи  

Участь адміністраторів та державних 

реєстраторів в семінарах, нарадах, тренінгах та 

навчаннях з підвищення кваліфікації 

адміністраторів ЦНАП 

ЦНАП 

відділ державної 

реєстрації 

2018-2020 0 0 0 0 

Впровадження процедур отримання 

адміністративних послуг для суб’єктів МСП в 

он-лайн режимі 

ЦНАП 

відділ державної 

реєстрації; 

2018-2020 0 0 0 0 

Розміщення в ЗМІ інформації про діяльність 

ЦНАП, консультування щодо порядку видачі 

документів дозвільного характеру, отримання 

адміністративних послуг  

ЦНАП 

відділ державної 

реєстрації; 

відділ інформаційної 

діяльності,  

комунікацій з 

громадськістю та 

електронного 

урядування 

2018-2020 0 0 0 0 

2. Фінансово-кредитна та інвестиційна підтримка 

2.1. Інвестицій- 

на діяльність 

Залучення суб’єктів МСП до участі у 

співфінансуванні проектів розвитку на 

території громади, у тому числі на умовах 

державно-приватного партнерства  

Відділ з питань 

економічного розвитку 

та інвестицій;  

Відділ договірної та 

2020 0 0 0 0 



юридичної роботи; 

міжнародні програми; 

суб’єкти МСП  

Забезпечення інформаційної підтримки 

проектів,  спрямованих на створення нових 

робочих місць, впровадження інноваційних 

енергозберігаючих та екобезпечнх технологій, 

виробництво конкурентоспроможної 

продукції, модернізацію виробництва тощо  

Відділ інформаційної 

діяльності, 

комунікацій з 

громадськістю та 

електронного 

урядування; 

відділ з питань 

економічного розвитку 

та інвестицій; 

 міжнародні програми; 

суб’єкти МСП  

2020 0 0 0 0 

3. Ресурсне та інформаційне забезпечення 

3.Ресурсне та 

інформаційне 

забезпечення 

Створення баз даних щодо наявних вільних 

приміщень, незавершеного будівництва тощо, 

які перебувають в комунальній власності тощо 

Відділ з питань 

комунальної власності, 

ЖКГ;  

відділ земельних 

відносин 

2019-2020 0 0 0 0 

Забезпечення доступу суб’єктів МСП до 

майнових баз даних (об’єктів нерухомого 

комунального майна; вільних виробничих 

площ; земельних ділянок несільськогоспо-

дарського призначення комунальної власності;  

незавершеного будівництва тощо) 

Відділ з питань 

комунальної власності, 

ЖКГ;  

відділ земельних 

відносин; 

Відділ інформаційної 

діяльності, 

комунікацій з 

громадськістю та 

електронного 

урядування 

2019-2020 0 0 0 0 

Інформування суб’єктів МСП про проведення 

конкурсів, аукціонів, відкритих земельних 

торгів з продажу об’єктів нерухомості 

комунальної власності, земельних ділянок 

комерційного призначення 

Відділ з питань 

комунальної власності, 

ЖКГ;  

відділ земельних 

відносин; 

Відділ інформаційної 

діяльності, 

комунікацій з 

громадськістю та 

електронного 

2019-2020 0 0 0 0 



урядування 

Організація та проведення виставково-

ярмаркових заходів, спрямованих на 

просування продукції на місцеві та зарубіжні 

ринки, обміну досвідом та налагодження 

співробітництва з використання інноваційних 

ідей, «ноу-хау», високих  технологій тощо 

Відділ з питань 

економічного розвитку 

та інвестицій; 

гуманітарний відділ;  

КЗ «Молодіжний центр 

«СМАРТ» ССР; 

програма ДОБРЕ 

2020 10,0 0 0 10,0 

Організація та проведення навчання для 

зареєстрованих безробітних за професіями, що 

дають можливість займатися 

підприємницькою діяльністю  

Дніпровський 

районний центр 

зайнятості; 

відділ з питань 

економічного розвитку 

та інвестицій; 

ГУ Держпраці у Дн-кій 

області 

2018-2020 0 0 0 0 

Розробка та проведення спеціальних 

навчальних програм для залучення до 

підприємництва соціально незахищених 

категорій населення (інвалідів, жінок, молоді, 

учасників АТО тощо)  

Дніпровський 

районний центр 

зайнятості; 

Вищі навчальні 

заклади 

2020 5,0 0 0 5,0 

Розробка, виготовлення та розповсюдження 

друкованих та електронних матеріалів з основ 

бізнесу, довідників, буклетів для 

інформування суб’єктів МСП  

Відділ з питань 

економічного розвитку 

та інвестицій; 

програма ДОБРЕ; 

КЗ «Молодіжний центр 

«САМРТ» ССР 

ДРІДУ НАДУ при 

Президентові; 

вищі навчальні заклади 

2020 5,0 0 0 5,0 

Участь, організація та проведення навчальних 

і профорієнтаційних заходів (семінарів, 

тренінгів, курсів тощо), спрямованих на 

підвищення правових та економічних основ та 

запровадження власного бізнесу 

Відділ з питань 

економічного розвитку 

та інвестицій; 

КЗ «Молодіжний центр 

«СМАРТ»; 

вищі навчальні 

заклади; 

консультанти та 

науковці; 

програма ДОБРЕ 

2019-2020 19,0 0 10,0 9,0 

Організація та проведення навчального курсу Відділ з питань 2019-2020 8,0 0 4,0 4,0 



з основ підприємницької діяльності для учнів 

загальноосвітніх шкіл громади 

економічного розвитку 

та інвестицій; 

КЗ «Молодіжний центр 

«СМАРТ»; 

вищі навчальні 

заклади; 

консультанти та 

науковці 

програма ДОБРЕ 

Організація та надання консультаційної 

допомоги фермерським господарствам 

Відділ з питань 

економічного розвитку 

та інвестицій 

КЗ «Молодіжний центр 

«СМАРТ»; 

вищі навчальні 

заклади; 

консультанти та 

науковці 

програма ДОБРЕ  

2020 5,0 0 0 5,0 

Розміщення в розділі «Підприємництво» 

офіційного сайту селищної ради інформації 

для суб’єктів МСП про новини та події у сфері 

підприємництва та підтримка їх в актуальному 

стані  

Відділ з питань 

економічного розвитку 

та інвестицій; 

відділ інформаційної 

діяльності,  

комунікацій з 

громадськістю та  

е-урядування; 

ТОВ «Софт-маш» 

2018-2020 0 0 0 0 

Розробка та затвердження Положення про 

проведення щорічного конкурсу „Кращий 

підприємець року Слобожанської селищної 

територіальної громади” та склад конкурсної 

комісії   

Відділ з питань 

економічного розвитку 

та інвестицій; 

Координаційна рада 

МЕР 

2019 0 0 0 0 

Проведення щорічного конкурсу „Кращий 

підприємець року Слобожанської селищної 

територіальної громади» до Дня підприємця 

України 

Відділ з питань 

економічного розвитку 

та інвестицій; 

відділ інформаційної 

діяльності,  

комунікацій з 

громадськістю та е-

урядування; залучені 

2020 14,0 0 0 14,0 



організації 

 Формування  бази даних суб’єктів 

господарювання , у т.ч. суб’єктів МСП  

громади 

Відділ з питань 

економічного розвитку 

та інвестицій; 

відділ державної 

реєстрації; 

територіальний орган 

ГУ ДПС у Дн-кій 

області 

2018-2019 0 0 0 0 

Розміщення в розділі «Підприємництво» 

офіційного сайту селищної ради інформації 

про місцевих товаровиробників та підтримка її 

в актуальному стані 

Відділ з питань 

економічного розвитку 

та інвестицій; 

відділ інформаційної 

діяльності,  

комунікацій з 

громадськістю та 

електронного 

урядування 

2020 0 0 0 0 

Організація та проведення на офіційному сайті 

селищної ради та соціальних мережах 

рейтингу «Бренди Слобожанського»  

Відділ з питань 

економічного розвитку 

та інвестицій; 

відділ інформаційної 

діяльності та 

комунікацій з 

громадськістю; 

суб’єкти 

підприємництва   

2020 0 0 0 0 

Розробка, друк та розповсюдження логотипу 

«Бренди Слобожанського»,  з використанням 

сіті-лайтів, біл-бордів, електронних ресурсів, 

публікацій у ЗМІ, виготовлення промоційної 

продукції (канцтовари, календарі, блокноти  

тощо) 

Відділ з питань 

економічного розвитку 

та інвестицій; 

відділ інформаційної 

діяльності та 

комунікацій з 

громадськістю   

2019-2020 5,0 0 0 5,0 

Організація та проведення виставки-ярмарку 

«Слобожанський товаровиробник» для 

просування власної продукції на ринку товарів  

Відділ з питань 

економічного розвитку 

та інвестицій; 

КЗ «Молодіжний центр 

«СМАРТ»; 

гуманітарний відділ; 

відділ інформаційної 

2020 7,0 0 0 7,0 



діяльності,  

комунікацій з 

громадськістю та е-

урядування 

Організація та проведення конкурсу дитячого 

малюнку “Бренди Слобожанського“ із 

залученням учнів початкових класів шкіл 

громади 

Відділ з питань 

економічного розвитку 

та інвестицій; 

КЗ «Молодіжний центр 

«СМАРТ»; 

гуманітарний відділ; 

КЗ освіти 

2019-2020 5,0 0 3,0 2,0 

Організація та проведення з учнями шкіл 

громади тематичних зустрічей «Від школяра 

до бізнесмена» за участю провідних  

підприємців громади  

 

Відділ з питань 

економічного розвитку 

та інвестицій; 

КЗ «Молодіжний центр 

«СМАРТ»; 

гуманітарний відділ; 

суб’єкти МСП 

2020 4,0 0 0 4,0 

 Розміщення інформації про адреси об’єктів 

інфраструктури підтримки підприємництва та 

перелік послуг, які ними надаються. 

Підтримка інформації в актуальному стані 

 

Відділ з питань 

економічного розвитку 

та інвестицій; 

відділ інформаційної 

діяльності,  

комунікацій з 

громадськістю та 

електронного 

урядування 

2019-2020 0 0 0 0 

 

 
РАЗОМ   93,0 0 18,0 75,0 

 
 
 
 
 

 
Секретар селищної ради (виконкому)                                                                                                                                                          Л.Лагода 
         
   

 
 


	Р І Ш Е Н Н Я

